
 

 

Тел.: 8-84365-60-2-37, Факс: 8-84365-60-2-37, e-mail: Memdel.Vsg@tatar.ru 

 

 

РЕШЕНИЕ                                                                                          КАРАР 
 

от «07» ноября 2016г.                                                                           № 45 

 

О внесении изменений в Решение 

Совета Мемдельского  сельского 

поселения от 27.05.2015 № 215 «Об 

утверждении правил 

благоустройства, обеспечения 

чистоты и санитарного порядка 

на территории Мемдельского 

сельского поселения 
 

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в 

целях обеспечения организации благоустройства и санитарно-эстетического 

состояния на территории Мемдельского сельского поселения, Совет Мемдельского 

сельского поселения  

 

РЕШИЛ: 

        1. Внести в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и санитарного 

порядка на территории Мемдельского сельского поселения, утвержденное решением 

Совета Мемдельского сельского поселения от 27.05.2015 № 215 следующие 

изменения: 

 - пункт 15.2.14 раздела 15 «Особые условия уборки и благоустройства» 

изложить в следующей редакции: 

 «15.2.14 Движение автотранспортных средств в местах отдыха, массового 

пребывания людей, пляжах, скверах, а также: 

- стоянка и парковка транспортных средств на газонах, в скверах, парках, 

пляжах, площадях вне мест, специально отведенных для этого; 

- стоянка, парковка транспортных средств в непосредственной близости от 

мест с массовым пребыванием людей, детских дошкольных и общеобразовательных 

учреждений, учреждений здравоохранения; 

- вынос грязи на дороги и улицы сельского поселения машинами, 

механизмами, иной техникой с улиц с грунтовым покрытием; 

СОВЕТ МЕМДЕЛЬСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422728, РТ, Высокогорский район, 

с.Мемдель, ул.Кооперативная, д.30 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ           

РАЙОНЫ МӘМДӘЛ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 

422728, ТР, Биектау районы, 

Мәмдәл авылы, Кооператив ур., 30 

 



 

- долговременная стоянка автотранспорта на территории общего пользования. 

 2. Обнародовать настоящее решение, разместив на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/ и на 

официальном сайте Высокогорского муниципального района http://vysokaya-

gora.tatarstan.ru 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 4.     Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.  

 

 

 

 


